
RADA  POWIATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.50.2023

PROTOKóŁ NR L/2023
Z OBRAD  L (50)  SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

zwołanej  w trybie  art.  15 ust.  7 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

z dnia  26 lipca  2023  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  L (50)  sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.00

otworzyła  obrady  L sesji  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  członków  Zarządu,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  Dyrektora  Powiatowego

Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  -  Łukasza  Nyczkowskiego,  pracowników  Biura

Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu,  informatyków  oraz  publiczność.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  19 radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I do protokołu.

Lista obecności  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.  Materiały  na dzisiejszą  sesją  zostały

dostarczone  radnym  drogą  elektroniczną  i zostały  omówione  na posiedzeniu  wspólnym

komisji,  które  odbyło  się w dniu  dzisiejszym  przed  sesją.  Wszystkie  projekty  uchwał  zostały

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowane.  Ponadto,  materiały  na  dzisiejszą  sesję  były

umieszczone  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz na stronie  internetowej  Starostwa

Powiatowego  w Nowym  Tomyślu.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są  pytania  lub uwagi?

Nikt  się  nie zgłosił.

3. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie:

a) zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023 stanowi

załącznik  nr 3 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o omówienie  projektu  uchwały  w

sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w zaproponowanym  projekcie  uchwały  w

sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023  uwzględniono  między  innymi

informację  o przyznanym  jednostkom  samorządu  terytorialnego  dodatkowych  środkach  z

Funduszu  Pomocy  z tytułu  wsparcia  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  realizacji

dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  z kształceniem,  wychowywaniem  i opieką  nad

dziećmi  będącymi  obywatelami  Ukrainy,  w związku  z tym  zaproponowano  zwiększenie  w

planie  dochodów  i wydatków  budżetowych  o kwotę  1I1.I10,OO  zł. Na wniosek  Powiatowego

Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym  Tomyślu,  w celu  zabezpieczenia

potrzeb  wynikających  z orzekania  i realizacji  zadań  na rzecz  pomocy  Ukrainie,  zaproponowano

zwiększenie  planu  dochodów  i wydatków  budżetowych  o kwotę  420,00  zł. W związku  z

rozstrzygnięciem  naboru  wniosków  z Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  dla  zadań

polegających  wyłącznie  na remoncie  dróg  powiatowych  lub gminnym  w Województwie

Wielkopolskim  na 2023  rok  zaproponowano  zwiększenie  planu  dochodów  budżetowych  o

kwotę  1.973.027,00  zł. W związku  z wnioskami  jednostek  oraz  Starostwa  Powiatowego  w

Nowym  Tomyślu  zaproponowano  przesunięcie  środków  finansowych  w dziale  750  rozdział

75075,  w dziale  801 rozdział  80117  oraz  w dziale  801 rozdział  80195.  Zaproponowano

zwiększenie  planu  wydatków  budżetowych  z przeznaczeniem  na realizację  zadań  Wydziału

Infrastruktury  Drogowej  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  zwiększając  kwotę

wydatków  budżetowych  o 2.073.027,02  zł. Zaproponowano  zwiększenie  planu  wydatków

budżetowych  dla  Zespołu  Szkół  nr  2 w  Nowym  Tomyślu  o  kwotę  120.000,00  zł.

Zaproponowano  zmiany  w rezerwach  polegające  na zmniejszeniu  rezerwy  inwestycyjnej  o

kwotę  1.221.000,00  zł, zmniejszeniu  rezerwy  ogólnej  o kwotę  50.000,00  zł oraz  rezerwy  na

zadania  oświatowe  o kwotę  70.000,00  zł. Zaproponowano  wprowadzenie  do  budżetu  wolnych

środków  w kwocie  2.073.027,02  zł oraz  wprowadzenie  w planie  wydatków  inwestycyjnych

dwóch  nowych  zadań  inwestycyjnych.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L/429/2023  w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

b) uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023-2034.
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Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2023  -  2034  stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o omówienie  projektu  uchwały  w

sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2023  -  2034.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w zaproponowanym  projekcie  uchwały  w

sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2023  -  2034  uwzględniono  zmiany  w wielkości  dochodów,  wydatków  oraz  przychodów

uwzględnione  w zmianach  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023-2034.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L/430/2023  w
sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023-2034.

c) zmiany  uchwały  nr XLV/387/2023  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego  2023

r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na  które

zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2023  roku.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/387/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia  22 lutego  2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną

przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2023 roku

stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

zmiany uchwały  nr XLV/387/2023  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  22 lutego  2023  r. w

sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną
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przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2023

roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L/431/2023  w
sprawie  zmiany  uchwały  nr XLV/387/2023  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia 22 lutego
2023  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych  zamieszkujących  na  terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na  które

zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  w 2023  roku.

Radca  Prawny  Grzegorz  Dorożalski  o godzinie  13.06  dołączył  do obrad  Rady  Powiatu.

d) rozpatrzenia  skargi  na Starostę  Nowotomyskiego

Projekt  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na Starostę  Nowotomyskiego  stanowi  załącznik

nr 6 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że rada będzie  procedować  uchwałę,  która  uznaje

skargę  za bezzasadną.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

rozpatrzenia  skargi  na Starostę  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L/432/2023  w
sprawie  rozpatrzenia  skargi  na Starostę  Nowotomyskiego.

e) rozpatrzenia  skargi  na działanie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w

Nowym  Tomyślu

Projekt  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  skargi na działanie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum

Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.
Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że rada będzie  procedować  uchwałę,  która  uznaje
skargę  za bezzasadną.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

rozpatrzenia  skargi  na działanie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym
Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0
Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,
Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L/433/2023  w
sprawie  rozpatrzenia  skargi  na działanie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie
w Nowym  Tomyślu.

f)  udzielenia  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu  do  reprezentowania  Rady  Powiatu
Nowotomyskiego  przed  sądami  administracyjnymi

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu  do reprezentowania
Rady Powiatu  Nowotomyskiego  przed sądami  administracyjnymi  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.
Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

upoważnienia  Radcy  Prawnego  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu  do
reprezentowania  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  przed  sądami  administracyjnymi.
Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0
Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg, Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata
Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,
Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,
Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L/434/2023  w
sprawie  upowaźnienia  Radcy  Prawnego  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  do
reprezentowania  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  przed  sądami  administracyjnymi.

4. Zamknięcie  L(50)  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego
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Przewodnicząca  o  godz.  13.10  zamknęła  obrady  L (50)  sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  L (50)  sesji  Rady  Powiatu  stanowi  załącznik  nr  9 do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Przygotował(a):  Patrycja  Dembniak

Przygotowano  przy  pomocy  programu  eSesja.pl
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